

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項

株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期 (2021年度第2四半期)		前四半期 (2021年度第1四半期)	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	76,449,727		76,775,497	
資金流出額（2）		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	57,623,592	4,486,817	56,646,758	4,428,124
3	うち、安定預金の額	18,272,789	551,121	17,715,975	534,440
4	うち、準安定預金の額	39,350,803	3,935,695	38,930,783	3,893,685
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	78,195,398	39,171,178	80,698,347	40,109,410
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	72,865,727	33,841,507	75,278,375	34,689,438
8	うち、負債性有価証券の額	5,329,671	5,329,671	5,419,972	5,419,972
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		504,436		492,234
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	28,469,349	9,407,346	28,689,667	9,321,377
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,734,509	1,734,509	1,648,686	1,648,686
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	304,869	304,869	380,906	380,906
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	26,429,971	7,367,968	26,660,074	7,291,784
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	10,163,373	7,367,127	10,461,197	7,446,267
15	偶発事象に係る資金流出額	77,890,752	1,434,902	79,682,349	1,409,020
16	資金流出合計額		62,371,804		63,206,432
資金流入額（3）		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	6,178,033	955,325	6,612,398	925,333
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	10,421,781	6,621,228	10,330,596	6,750,264
19	その他資金流入額	3,807,828	1,984,973	4,130,004	1,980,602
20	資金流入合計額	20,407,641	9,561,526	21,072,998	9,656,200
連結流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		76,449,727		76,775,497
22	純資金流出額		52,810,278		53,550,233
23	連結流動性カバレッジ比率		144.7%		143.3%
24	平均値計算用データ数		61		61